Urbano, para fins não residenciais, situado à Avenida Brasil, nº 349, Lote 32, Quadra D, Jardim América, Santa Maria da Vitória - BA, CEP 47.60-000,
conforme discriminado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA, item 3.1 do Contrato passa de R$ 2.844,28 (dois mil e oitocentos e quarenta e quatro
reais e vinte e oito centavos) para R$ 4.188,27 (quatro mil e cento e oitenta e oito reais e vinte e sete centavos), que equivale a uma majoração de
aproximadamente 42,79399% sobre o valor atualmente contratado;

2.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 50.259,24 (cinquenta mil e duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e
quatro centavos) e o valor global estimado, para o período de 05 (cinco) anos, de R$ 251.296,20 (duzentos e cinquenta e um mil e duzentos e noventa e seis
reais e vinte centavos);

2.3 O prazo de vigência indicado na CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original fica prorrogado por 05 (cinco) anos, com início em 01 de outubro de 2022 e
término em 30 de setembro de 2027.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e os locatários 
Clarice Carneiro Santos e Rosivelto Bispo dos Santos. Objeto: alterar a Cláusula Terceira do contrato original fi rmado entre as 
partes, para atualização do valor de mensal do aluguel, com base no Art. 18º, da Lei nº 8.245/91 que passa de R$ 2.844,28 (dois 
mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos) para R$ 4.188,27 (quatro mil e cento e oitenta e oito reais e 
vinte e sete centavos), que equivale a uma majoração de aproximadamente 42,79399% sobre o valor atualmente contratado e 
prorrogar a vigência contida na Cláusula Sexta do contrato original celebrado entre as partes, prorrogando por mais 05 (cinco)